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1   SICILY. Abakainon. Litra (Circa-450-400 BC). Obv: Facing head
of nymph, within border of dots. Rev: ABA. Boar standing left;
below piglet and double exergual line. SNG ANS 1293. Condition:
Very fine. Weight: 0.85 g. Diameter: 13.1 mm.

40

2   SICILY. Himera. Hemidrachm (Circa 450-420 BC). Obv:
IMEΡΑΙΟΝ (retrograde). Pan riding goat left, blowing conch and
holding kerykeion. Rev: ΝΙΚΑ. Nike flying left, holding filleted
aphlaston and hem of chiton. SNG ANS 170. Condition: Very fine.
Weight: 1.88 g. Diameter: 16 mm.

40

3   SICILY. Selinos (Circa 480-466 BC). Didrachm. Obv: Selinon
leaf. Rev: Quadripartite incuse square divided diagonally. SNG
Copenhagen 592; SNG ANS 672. Condition: Good very fine.
Weight: 8.46 g. Diameter: 22.1 mm.

40

4   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC).
Tetradrachm. Obv: Charioteer driving quadriga right; above,
crowning Nike flying right. Rev: ΣVRAKOΣION. Diademed head of
Arethusa right; four dolphins around. Boehringer 262; HGC 2,
1307. Condition: Very fine. Weight: 17.18 g. Diameter: 27 mm.

40

5   SICILY. Syracuse. Second Democracy (466-405 BC) Litra. Obv:
ΣVRA. Diademed head of Arethousa right. Rev: Octopus.
Boehringer Series XIIIb; HGC 2, 1375. Condition: Very fine.
Weight: 0.64 g. Diameter: 12.7 mm.

40

6   Description will be added
40



7   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (350-300 BC). Obv: Pegasos
flying left; monogram below. Rev: API. Helmeted head of Athena
left; behind, ΔΩ and lighted altar. Calciati 58. Condition: Very fine.
Weight: 7.96 g. Diameter: 21.5 mm.

40

8   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 350/45-285 BC). Obv:
Pegasos flying left; koppa below. Rev: Helmeted head of Athena
left; A to left, astragalos to right. Pegasi 400; BCD Corinth -; HGC
4, 1848. Condition: Very fine. Weight: 8.45 g. Diameter: 20.8 mm.

40

9   CORINTHIA. Corinth. Stater (Circa 400-350 BC). Obv: Pegasos
standing left. Rev: Helmeted head of Athena right; rose to left,
dolphin to right. Pegasi 175; BCD Corinth –; HGC 4, 1837.
Condition: Very fine. Weight: 8 g. Diameter: 23 mm.

40

10   THRACE. Apollonia Pontika. Drachm (Late 5th-4th centuries
BC). Obv: Upright anchor; crayfish to left, A to right. Rev: Facing
gorgoneion. SNG Bulgaria 120ff.; SNG BM Black Sea 153; HGC
3.2, 1323. Condition: Very fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 12.5
mm.

40

11   THRACE. Byzantion. Siglos (Circa 340-320 BC). Obv: 'ΠΥ. Bull
standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite incuse
square. SNG BM Black Sea 21-8; HGC 3.2, 1389. Condition: Near
very fine. Weight: 4.76 g. Diameter: 16 mm.

40

12   THRACE. Byzantion. Hemidrachm (Circa 340-320 BC). Obv:
Bull standing left on dolphin left. Rev: Stippled quadripartite
incuse square. SNG BM Black Sea 36-41. Condition: Very fine.
Weight: 2.06 g. Diameter: 13.2 mm.

40



13   THRACE. Byzantion. 1/10 Stater (Circa 340-320 BC). Obv: ΠY.
Bull standing left on dolphin. Rev: Quadripartite millsail incuse.
SNG BM Black Sea 42-8. Condition: Very fine. Weight: 1.18 g.
Diameter: 10.4 mm.

40

14   THRACE. Byzantion. 1/10 Stater (Circa 340-320 BC). Obv: ΠY.
Bull standing left on dolphin. Rev: Quadripartite millsail incuse.
SNG BM Black Sea 42-8. Condition: Very fine. Weight: 1.10 g.
Diameter: 10 mm.

40

15   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Obv: Forepart of lion right, head left. Rev: Quadripartite incuse
square; star in one quarter, pellet and I in opposite quarter.
McClean 4107; HGC 3.2, 1437. Condition: Near very fine. Weight:
2.34 g. Diameter: 12.5 mm.

40

16   THRACE. Chersonesos. Hemidrachm (Circa 386-338 BC).
Contemporary imitation. Obv: Forepart of lion left, head right.
Rev: Quadripartite incuse square, with alternating raised and
sunken quarters; pellet and Λ in the opposite sunken quarter. .
Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 11.2 mm.

40

17   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Tetradrachm. Tenedos. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: monogram to inner left Δ. Müller -. Very
rare. Condition: fine. Weight: 16.96 g. Diameter: 32.9 mm.

40



18   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Uncertain mint. Obv: Diademed head of the deified
Alexander right, wearing horn of Ammon. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ. Athena seated left on throne, holding Nike and spear
over shoulder. Controls: monogram to inner left. . Condition:fine.
Weight: 4.06 g. Diameter: 19 mm.

40

19   KINGS OF THRACE (Macedonian). Lysimachos (305-281 BC).
Drachm. Ephesos. Obv: Head of the deified Alexander right, with
horn of Ammon. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY. Athena seated left,
holding Nike and spear over shoulder. Controls: bow and quiver.
Thompson 171. Condition: Fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 17.8
mm.

40

20   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Half Unit.
Uncertain mint in Caria. Obv: Helmet with nose and cheek guards
right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Spearhead. HGC 3.1, 1002.
Rare Condition: Very fine. Weight: 1.63 g. Diameter: 13.3 mm.

40

21   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev:
ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right. Control: Monogram
below. SNG ANS 896-7; SNG Alpha Bank 395-7; HGC 3.1, 882.
Condition: Very fine. Weight: 5.53 g. Diameter: 18.1 mm.

40

22   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Perge. Dated CY 18 (204/3 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: IH (date) in left
field. Price 2930. Condition: Very fine. Weight: 17 g. Diameter:
32.8 mm.

40



23   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Chios. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus, holding eagle and sceptre, seated
left on throne with legs decorated with sphinxes. Controls: In left
field, monogram above sphinx seated right; monogram below
throne. Price 2393; HGC 6, 1133. Condition: Very fine. Weight: 17
g. Diameter: 31 mm.

40

24   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Perge. Dated CY 24 (198/7 BC). Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated
left on throne, holding eagle and sceptre. Control: KΔ (date) in
left field. . Condition: Very fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 29.6
mm.

40

25   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Rhodos. Damatrios magistrate. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated
left on low throne, holding long scepter in his left hand and eagle
standing right with closed wings in his right; to left, ΔAMATPIOΣ
above rose; below throne, PO. cf. 2521. Condition: Very fine.
Weight: 16.94 g. Diameter: 31.4 mm.

40

26   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Tetradrachm. Arados. Obv: Head of Herakles right, wearing lion
skin. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: Palm tree in left field. Condition: very
fine. Price - Weight: 16.72 g. Diameter: 26.4 mm.

40



27   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, EY below
strut. Price 2479. Condition: fine. Weight: 4.24 g. Diameter: 17.5
mm.

40

28   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Mylasa. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Controls: Monogram in left field; below throne, EY below
strut. Price 2479. Condition: fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 16.3
mm.

40

29   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
Drachm. Miletos. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin.
Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and
sceptre. Control: Monogram in left field. Price 2090. Condition:
Very fine. Weight: 4.18 g. Diameter: 15.7 mm.

40

30   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC).
AR Hemidrachm. Babylon. Obv: Head of Herakles right, wearing
lion skin. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus seated left on throne, holding
eagle and sceptre. Controls: M in left field, ΛY below throne. Price
3694. Condition: VF. Weight: 2.01 g. Diameter: 13.9 mm.

40

31   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Ae
1/2 Unit. Salamis. Obv: Double axe to wreath in left. Rev: B - K.
Crested Macedonian helmet; to lower left, Leaf. Condition: Very
fine. Weight: 1.64 g. Diameter: 11.7 mm.

40



32   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv:
Helmeted head of Athena right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl
standing right, head facing; olive sprig and crescent to left; all
within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Very fine.
Weight: 17.12 g. Diameter: 24.7 mm.

40

33   UNCERTAIN LEVANT. Tetartemorion (Circa 375-333 BC). Obv:
Janiform head of Silenos on left, satyr on right, with a third face
facing upward from the top. Rev: Slinger in throwing stance right;
E to left, monoskeles to right; all within linear border within
incuse square. Very rare Condition: Near very fine. Weight: 0.19
g. Diameter: 7 mm.

40

34   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left; countermarks: Artemis. Rev:
BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Nike standing left,
holding wreath and shield; to inner left. SNG von Aulock 248.
Condition: Very fine. Weight: 10.4 g. Diameter: 27.9 mm.

40

35   KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183 BC). Ae. Obv:
Laureate head of Apollo left; countermarks: Artemis and lyra.
Rev: BAΣIΛEΩΣ ΠΡΟYΣIOY. Helmeted Athena-Nike standing left,
holding wreath and shield; to inner left, Σ. SNG von Aulock 248.
Condition: Very fine. Weight: 9.36 g. Diameter: 28.2 mm.

40



36   BITHYNIA. Astakos (470 BC). Hemidrachm. Obv: Lobster to
left, holding [tunny fish] in its claws; AΣ above. Rev: Archaic head
of the nymph Olbia to left, diademed and with hair in sakkos,
within shallow incuse square. RG p. 266, 6 and pl. xli, 6 = Traité
II, vol 2, 2871, pl. clxxxi, 6. Very Fine. Exceedingly Rare. The hero
Astakos was according to myth the son of Poseidon and the
nymph Olbia, and the founder and eponym of the city of Astakos
in Bithynia. During the reign of Nikomedes I, Nikomedia was
founded nearby to replace Astakos, and the cult to the hero was
moved to the new city. Condition: Very fine. Weight: 2.41 g.
Diameter: 12.7 mm.

40

37   BITHYNIA. Kios. Half Siglos or Hemidrachm (Circa 350-300
BC). Proxenos, magistrate. Obv: KIA. Laureate head of Apollo
right. Rev: ΠΡΟΞ / ΕΝΟΣ. Prow of galley left, decorated with star.
SNG von Aulock 504; SNG Copenhagen 373; HGC 7, 553.
Condition: Very fine. Weight: 2.32 g. Diameter: 14.3 mm.

40

38   PAPHLAGONIA. Sinope. Hemidrachm (Circa 330-250 BC).
Obv: Head of nymph left, with hair in sakkos. Rev: ΣΙ - ΝΩ. Eagle
facing, head left, wings displayed; Π (or monogram) to right. SNG
BM Black Sea 1495-6; HGC 7, 394. Condition: Very fine. Weight:
2.79 g. Diameter: 14.3 mm.

40

39   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition: Very fine. Weight:
0.82 g. Diameter: 9.1 mm.

40

40   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of
boar left; tunny to right. Rev: Head of roaring lion left; retrograde
K in upper left field. SNG BN 380-4. Condition: Good very fine.
Weight: 0.82 g. Diameter: 10.8 mm.

40



41   ASIA MINOR, Ionia (?). Uncertain mint . Circa mid 5th century
BC. Obol. Obv: Forepart boar to left. Rev: Head of roaring lion left.
BMC -. SNG Copenhagen -. SNG von Aulock -. Very rare. An
interesting coin: well struck but of rather crude style, indicating a
contemporary imitation. Its prototype is hard to identify, but as a
wild guess one might suspect a Kyzikos Obol. Condition: Good
very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 9.6 mm.

40

42   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar left; retrograde K on shoulder; to right, tunny upward.
Rev: Head of lion left; to upper left, facing head of panther; all
within incuse square. SNG BN 386; SNG Ashmolean 540.
Condition: Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 9.9 mm.

40

43   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left;
star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 8.3 mm.

40

44   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart
of boar left; to right, tunny upward. Rev: Head of roaring lion left;
star to upper left; all within incuse square. SNG BN 375.
Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter: 11.3 mm.

40

45   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 600-550 BC). Obv: Tunny left.
Rev: Quadripartite incuse square. Von Fritze II 5; SNG BN -; SNG
von Aulock 7328. Condition: Very fine. Weight: 0.61 g. Diameter:
11.3 mm.

40

46   ASIA MINOR. Uncertain (possibly Kyzikos). Hemiobol (Circa
525-475 BC) . Obv: Head of Attis right, wearing Phrygian cap.
Rev: Incuse square punch. Pecunem 15, lot 168; CNG E-213, lot
151; otherwise unpublished in the standard references. Condition:
Very fine. Weight: 0.26 g. Diameter: 6.9 mm.

40



47   MYSIA. Parion. Hemidrachm (4th century BC). Obv: ΠΑ / ΡΙ.
Bull, with head right, standing left on ground line. Control: branch
below. Rev: Facing gorgoneion. SNG BN 1364. Condition: Very
fine. Weight: 2.34 g. Diameter: 14.5 mm.

40

48   IONIA. Uncertain. (Circa 650-600 BC). EL Trite. Lydo-Milesian
standard. Obv: Typeless surface with irregular markings Rev: Two
square incuses. SNG Kayhan 684. Condition:Fine Weight: 4.5 g.
Diameter: 13.9 mm.

40

49   ASIA MINOR. Perhaps the area of Caria. Uncertain mint. Early
to mid 4th century BC. Tetartemorion. Obv: Lion's head to right,
with open jaws. Rev: Tamgha or monoskeles within a circular
incuse. SNG Kayhan I, 744. Extremely rare. Condition:Very fine
Weight: 0.22 g. Diameter: 5.7 mm.

40

50   IONIA. Ephesos. Drachm (202-150 BC). Telesiphron,
magistrate. Obv: Bee with straight wings; E-Φ flanking.. Rev:
TEΛEΣIΦPΩN. Stag standing right before palm tree. Kinns, Attic p.
90. Condition: Extremely fine. Weight: 4.21 g. Diameter: 19.2
mm.

40

51   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 390 - 325 BC). Aixmokles,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: AIXΜΟΚΛHΣ. Stag standing
right; palm tree behind. BMC 123. Condition: Very fine. Weight:
4.16 g. Diameter: 18.4 mm.

40

52   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Naukratos,
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: NAYKPATHΣ. Stag standing
right; palm tree behind. Kinns, Attic, p. 89. Condition: Fine.
Weight: 4.06 g. Diameter: 18.8 mm.

40



53   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 202-150 BC). Uncertain
magistrate. Obv: Ε - Φ. Bee. Rev: Stag standing right; palm tree in
background. Cf. SNG von Aulock 1846-51 & 7823-9 (magistrate).
Condition: Fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 17.9 mm.

40

54   IONIA. Ephesos. Hemidrachm (Circa 550-500 BC). Obv: Bee.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Kayhan I -; Karwiese series
III; cf. Rosen 384 (tetartemorion). Condition: Very fine. Weight:
1.16 g. Diameter: 9.4 mm.

40

55   IONIA. Ephesos. Obol (Circa 550-500 BC). Obv: Bee. Rev:
Incuse square punch. Karwiese Series III; SNG Kayhan -; Rosen
572 (Hemiobol). Condition: Very fine. Weight: 0.54 g. Diameter: 7
mm.

40

56   IONIA. Erythrai? Tetartemorion (Circa 500-480 BC). Obv:
Rosette. Rev: Cruciform incuse, with central pellet and pellet in
each angle. SNG von Aulock 1807; Klein 433. Condition: Very fine.
Weight: 0.17 g. Diameter: 5.3 mm.

40

57   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Very fine. Weight: 1.36 g.
Diameter: 10.2 mm.

40

58   IONIA. Uncertain. EL 1/24 (Circa 600-550 BC). Obv: Facing
head of panther. Rev: Incuse punch. SNG Kayhan 713. Condition:
Very fine. Weight: 0.45 g. Diameter: 5.9 mm.

40



59   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (Late 6th-early 5th
centuries BC). Obv: Head of lion left. Rev: Stellate pattern within
incuse square. SNG Kayhan I 476-82. Condition: Very fine.
Weight: 1.06 g. Diameter: 9.8 mm.

40

60   IONIA. Miletos. Obol or Hemihekte (6th-5th centuries BC).
Obv: Forepart of lion left, head right. Rev: Stellate floral design
within incuse square. SNG Kayhan 471-2. Condition: Fine. Weight:
1.09 g. Diameter: 9.8 mm.

40

61   IONIA. Miletos. Ae (Circa 313/12-290 BC). Demosthenes,
magistrate. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev:
ΔHMOΣΘENHΣ. Lion standing right, head left; star above.
Deppert-Lippitz 417. Condition: Very fine. Weight: 1.38 g.
Diameter: 11.2 mm.

40

62   IONIA. Phokaia. EL Hekte (Circa 387-326 BC). Obv: Head of
Omphale left, wearing lion skin and with club over shoulder;
below, small seal left. Rev: Quadripartite incuse square.
Bodenstedt 107. Condition: Very fine. Weight: 2.49 g. Diameter:
9.8 mm.

40

63   IONIA. Phokaia. Diobol (Circa 521-478 BC). Obv: Archaic
female head left, wearing earring and helmet or close fitting cap.
Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94; SNG
Kayhan 522; Rosen 597. Condition: Fine. Weight: 1.25 g.
Diameter: 9.1 mm.

40



64   ISLANDS OFF IONIA. Samos (Circa 408/4-380/66 BC).
Tetradrachm. Hegesianax, magistrate. Obv: Facing scalp of a lion.
Rev: HΓHΣIANAΞ / ΣΑ. Forepart of a bull to right, wearing
ornamental collar; in field to left, olive branch; below, monogram;
all within incuse square. Barron Class X, 130 (A59/P125). BMC
134. McClean 8407. SNG Copenhagen 1688. SNG Lockett 2873. A
beautifully toned, perfectly centered. Extremely rare,One of the
best known examples. Condition: Extremely fine. Weight: 15.15 g.
Diameter: 24.7mm. The impressive Samian silver coinage gives
testimony to the wealth of the island in Classical time. A first-rate
naval power, Samos reportedly contributed no less than sixty
warships to the disastrous Battle of Lade in 494 BC, making it the
fourth largest contributor after Chios, Miletos, and Lesbos. In the
Battle of Salamis in 480 BC, the Samians fought on the side of
their new Persian overlords, but they switched sides prior to the
Battle of Mykale in 479 BC, placing them, for once, on the winning
side of a war. By the time our coin was struck, however, the
Athenian Empire lay in ruins and Samos came under Spartan
influence, until it was returned to Persian control in 387 BC, only
to be sacked and turned into an Athenian cleruchy after an 11-
month siege of the eponymous capital of the island by the
Athenian general, Timotheos, in 366/5 BC.

40

65   IONIA. Samos (Circa 300-200 BC).Ae. Obv: Diademed head of
Hera facing wearing a necklace Rev: Facing lion's skin. Cf. SNG
Copenhagen 1718 (head of Hera right); BMC Ionia -; SNG von
Aulock -; Laffaille. Rare! Condition: Very fine. Weight: 1.28 g.
Diameter: 12 mm.

40

66   LESBOS. Methymna (Circa 450-379 BC). Hemiobol. Obv:
Helmeted head of Athena to right. Rev: Kantharos; Μ-Α-Θ around.
SNG Copenhagen 351. Condition: Very fine. Weight: 0.48 g.
Diameter: 7.9 mm.

40



67   LESBOS. Mytilene. EL Hekte (Circa 377-326 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: Facing head of Silenos
within linear square. Bodenstedt 90; HGC 6, 1016. Condition:
Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 10.1 mm.

40

68   LESBOS. Mytilene (Circa 454-428/7 BC). Hekte. Obv:
Laureate head of Apollo to right. Rev: Head of a calf to right
within incuse square. Bodenstedt 56. SNG Copenhagen 304. SNG
von Aulock 1696. Condition: Good very fine. Weight: 2.28 g.
Diameter: 10.9 mm.

40

69   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios II (424-405 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right,
holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev:
Incuse rectangular punch. GRPC S26; Traité II-2, 9; De Luynes
2807-9. Condition: Very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 15.8 mm.

40

70   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios II (424-405 BC). Siglos.
Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right,
holding spear and bow, and with quiver over shoulder. Rev:
Incuse rectangular punch. GRPC S26; Traité II-2, 9; De Luynes
2807-9. Condition: Very fine. Weight: 5.24 g. Diameter: 17.1 mm.

40

71   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes I (Circa 505-
480 BC). 1/3 Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running
stance right, drawing bow. Rev: Rectangular incuse punch.
Carradice Type II; Klein 755; Sunrise 23. Condition: Very fine.
Weight: 1.24 g. Diameter: 9 mm.

40



72   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Tetradrachm (Circa 197-
190/88 BC). Struck under the Seleukid king Antiochos III.
Menekles, magistrateß. Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
ANTIOXEΩN / MENEKΛHΣ. Pegasos springing right. Meadows,
Alabanda, Series 1; Waggoner, New, Series 1; SNG von Aulock
2382; SNG Kayhan 748; Pozzi 2561; Rhousopoulos 3854. Very
rare Condition: Very fine. Weight: 16.67 g. Diameter: 31.3 mm.

40

73   CARIA. Alabanda (as Antiocheia). Drachm (2nd century BC).
Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: ANTIOXEΩN. Pegasos
springing right; bee below. SNG von Aulock - ; SNG Copenhagen -
; BMC -: Isegrim -. Rare Condition: Very fine. Weight: 4.14 g.
Diameter: 17.1 mm.

40

74   CARIA. Bargylia. Drachm (2nd-1st centuries BC). Obv: Veiled
head of Artemis Kindyas right. Rev: BAPΓY / ΛIHTΩN. Stag
standing right; below, torch star; all within wreath. SNG von
Aulock 8074. Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 14.6
mm.

40

75   CARIA. Euromos. Hemiobol (Circa 5th century BC). Obv:
Forepart of boar right. Rev: YPΩ. Laureate, bearded head right.
SNG von Aulock 2521. Condition: Very fine. Weight: 0.44 g.
Diameter: 7.5mm.

40

76   CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of
ram right. Rev: Head of youth right; carian letters below chin and
behind. Cf. SNG Kayhan 994-8 (varying carian letters; uncertain
carian mint). Condition: Very fine. Weight: 0.38 g. Diameter: 7.9
mm.

40



77   CARIA. Kasolaba. Hemiobol (4th century BC). Obv: Head of
ram right. Rev: Head of youth right; carian letters below chin and
behind. Cf. SNG Kayhan 994-8 (varying carian letters; uncertain
carian mint). Condition: Very fine. Weight: 0.44 g. Diameter: 7.1
mm.

40

78   CARIA. Kaunos. (Circa 490-470 BC). Trihemiobol - 1/8 Stater.
Obv: Goddess Iris advancing left. Rev: Sphinx (or Siren?) seated
to left right within incuse square. Extremely rare. Condition: Very
fine. Weight: 1.29 g. Diameter: 9.3 mm.

40

79   CARIA. Kaunos. Obol (Circa 390-370 BC). Obv: Sphinx seated
right. Rev: Sphinx seated right within incuse square. Konuk 119.
Condition: Very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 9.2 mm.

40

80   CARIA. Mylasa(?). 1/6 Stater (Circa 520-490 BC). Obv:
Forepart of lion right. Rev: Incuse square punch. HN Online 2232;
cf SNG Kayhan 931 (lion left). Condition: Very fine. Weight: 1.70
g. Diameter: 11.7 mm.

40

81   CARIA. Mylasa(?). Circa 520-490 BC. AR Obol(?). Persic
standard(?). Obv: Forepart of lion left; symbol or letter on
shoulder. Rev: Rough incuse square. Cf. SNG Kayhan 929-33
(denomination); Klein -; Rosen 614. Condition: Very fine. Weight:
0.85 g. Diameter: 7.7 mm.

40

82   CARIA. Rhodes. Drachm (Circa 205-190 BC). Ainetor,
magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev:
AINHTΩP / P - O. Rose with bud to right; to left, butterfly right.
Ashton 282; HGC 6, 1453. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g.
Diameter: 15.7 mm.

40



83   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Drachm.
Stasion, magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly right. Rev:
ΣΤΑΣIΩΝ / P - O. Rose with bud right. Control: Club and bow to
left. Ashton Group 5; HGC 6, 1453 (Rhodes). Condition: Very fine.
Weight: 2.67 g. Diameter: 14.4 mm.

40

84   CARIA. Rhodes. Hemidrachm (Circa 125-88 BC).
'Plinthophoric' coinage. Uncertain magistrate. Obv: Radiate head
of Helios facing slightly right. Rev: P - O. Rose with bud to left.
Control: Star to right. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g.
Diameter: 11.4 mm.

40

85   CARIA. Mylasa(?). Circa 520-490 BC. AR hemibol(?). Persic
standard(?). Obv: Forepart of lion right. Rev: Rough incuse
square. . Condition: Very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 7 mm.

40

86   CARIA. Rhodos. Rhodes. (Circa 88 BC). Ae. Obv: Radiate head
of Helios right Rev: POΔION. Rose. Condition: Very fine. Weight:
16.51 g. Diameter: 25.1 mm.

40

87   ASIA MINOR. Uncertain mint(probably Caria). Hemiobol. 6th
century BC. Obv: Spiral pattern.(human eye). Rev: Quadripartite
incuse square. Unpublished standart reference; SNG von Aulock
7801 var. (example of similar type of electron). Condition: Very
fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 5.8 mm.

40

88   SATRAPS of CARIA. Hekatomnos (392/1-377/6
BC).Tetartemorion. Obv: Forepart of a roaring lion left. Rev:
Laureate head of Apollo facing slightly left. SNG Helsinki 848 (as
uncertain). Condition: Very fine. Weight: 0.21 g. Diameter: 5.6
mm.

40



89   PHRYGIA. Kibyra. Drachm (Circa 166-84 BC). Obv: Draped
male bust right, wearing crested helmet. Rev: KIBYPATΩN.
Horseman galloping right, holding couched spear and shield; caps
of the Dioskouroi behind. HGC 7, 707. Condition: Very fine.
Weight: 2.89 g. Diameter: 15.4 mm.

40

90   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). St-,
magistrate. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Nike flying
left, holding wreath; to left, pomegranate above CT. Cf. SNG BN
724 (drachm); SNG von Aulock 4792. Condition: Near very fine.
Weight: 16.83 g. Diameter: 27.5 mm.

40

91   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Dein-,
magistrate. Obv: Head of Athena left, wearing crested Corinthian
helmet. Rev: ΔEI–N. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. Seyrig 7; BMC 27-8. Condition: Very fine.
Weight: 16.85 g. Diameter: 28.6 mm.

40

92   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 205-100 BC). Ath-,
magistrate. Obv: Head of Athena left, wearing crested Corinthian
helmet. Rev: AΘ. Nike advancing left, holding wreath;
pomegranate to left. SNG BN 669. Condition: Very fine. Weight:
16.83 g. Diameter: 34.5 mm.

40

93   LYCIA. Uncertain (Circa 520-470/60 BC). AR Third Stater.
Predynastic period. Obv: Head of bull or calf left. Rev: Incuse
square with internal lines of uncertain pattern. Müseler –;
Falghera –; Reuter –; Traité I 1001; SNG Ashmolean 2020
(Uncertain); SNG Kayhan 1046. Condition: Very fine. Weight: 2.66
g. Diameter: 13.3 mm.

40



94   LYCIA. Xanthos.Vekhssere II (Circa 400-380 BC).Hemiobol.
Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Laureate head of
Apollo right. Müseler VII, 34. Condition: Very fine. Weight: 0.24 g.
Diameter: 8.2 mm.

40

95   PISIDIA. Komana (1st Century BC). Ae. Obv: Laureate head of
Zeus right. Rev: Forepart lion left right. KO in exergue.
Lindgren1280 Condition: Very fine. Weight: 2.68 g. Diameter:
13.4 mm.

40

96   PISIDIA. Isinda. Ae (2nd-1st centuries BC). Dated CY 1 (25/4
BC[?]). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: ΙΣΙΝ. Warrior on
horseback galloping right, holding spear; below, coiled serpent; in
left field, A (date). SNG BN 1570. Condition: Very fine. Weight:
7.57 g. Diameter: 21.2 mm.

40

97   PISIDIA. Selge. Obol (Circa 350-300 BC). Obv: Facing
gorgoneion. Rev: Helmeted head of Athena right; astragalos to
left. SNG BN 1931-2. Condition: Very fine. Weight: 0.85 g.
Diameter: 9.4 mm.

40

98   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Dated RY 5
(31/0). Obv: Head of Herakles right, with club over shoulder; ЄC
(date) to left. Rev: Lion standing right; B above; monogram in
exergue. RPC I 3505; HGC 7, 779. Condition: Very fine. Weight:
7.82 g. Diameter: 22.2 mm.

40

99   GALATIA. Pessinos. Ae (Mid 1st century BC). Obv: Jugate
draped busts right of Attis, wearing Phrygian cap, and Kybele
Agditis, wearing turreted crown. Rev: MHTPOΣ ΘEΩN ΠEΣΣINEIAΣ.
Lion seated left, right paw placed on tympanon; caps of the
Dioskouroi flanking, monogram to right. HGC 7, 766; SNG BN
2563-4 (monogram?). Condition: Fine. Weight: 20.45 g. Diameter:
27.1 mm.

40



100   CILICIA. Uncertain. Obol (4th century BC). Obv: Baaltars
seated left, holding grain ear, grapes and sceptre. Rev: Eagle
standing left on Plow. SNG France 459-61. Condition: Fine .
Weight: 0.83 g. Diameter: 11.2 mm.

40

101   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Tetradrachm. Uncertain mint in northern Mesopotamia or eastern
Syria. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ.
Apollo seated left on omphalos, testing arrow and resting hand
upon bow. Control: ΔI in exergue. SC 1112; HGC 9, 447y.
Condition: Extremely Fine. Weight: 16.89 g. Diameter: 30.5 mm.

40

102   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261-246 BC).
Tetradrachm. Antioch on the Orontes. Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Apollo seated left on omphalos,
testing arrow and resting hand upon bow. SC 571.2a; HGC 9,
238o. Condition: Very fine. Weight: 16.79 g. Diameter: 27.9 mm.

40

103   SELEUKID KINGDOM. Antiochos II Theos (261–246 BC).
Drachm. Tralles (?). Obv: Diademed head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY. Apollo seated left on omphalos, holding arrow and
resting bow on ground. Control: monogram in outer left and outer
right. SC 535.2. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter:
19.1 mm.

40

104   SELEUKID KINGDOM. Antiochos III 'the Great' (222-187 BC).
Drachm. Apameia on the Orontes(?). Obv: Diademed head right.
Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Elephant standing right. SC 1065.5;
HGC 9, 453a. Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter:
17.6 mm.

40



105   TROAS. Sigeion. Ae (355-334 BC). Obv: Helmeted head of
Athena facing slightly right. Rev: ΣΙΓΕ. Owl standing right, head
facing; crescent to left. SNG Arikantürk 761-3. Condition: Very
fine. Weight: 2.08 g. Diameter: 13.3 mm.

40

106   AEOLIS. Kyme. Ae (Circa 320-250 BC). Obv: Eagle standing
right with closed wings. Rev: K - Y. One-handled cup. SNG von
Aulock 1625. Condition: Very fine. Weight: 4.57 g. Diameter: 16.9
mm.

40

107   JUDEAE. Bar Kokhba Revolt. Æ Medium (132-135 CE. Year 1
(132/3 CE). 'Simon, Prince of Israel' (Paleo-Hebrew). Obv: Seven-
branched palm tree with two bunches of dates. Rev: 'Year one of
the redemption of Israel' (Paleo-Hebrew), vine leaf on tendril.
Hendin 1378. The vine leaf reverse of this middle bronze
denomination of the first yearof the Bar Kokhba War takes its
inspiration from the prutot of the earlier failed Jewish Revolt (66-
73 CE) that employed a similar type. In this way the Bar Kokhba
War was presented as a continuation of the earlier fight and lent
it legitimacy in historical terms. The palm tree was a symbol of
Judaea going back at least to the time of the Jewish Revolt since it
regularly appears on Roman coins in conjunction with Jewish
captives under Vespasian and his successors. The seven
branches consciously recall the seven arms of the menorah,
perhaps the Jewish symbol par excellence. The palm tree was
also prominent on coins of the Galileean city of Sepphoris, which
became an important center of rabbinical Judaism after the Bar
Kokhba War. Condition: Very fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 27.9
mm.

40

108   JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 2
(67/8). Obv: Amphora with broad rim and two handles. Rev:
Grape leaf on vine. Meshorer 196a; Hendin 1360. Condition: Very
fine. Weight: 2.26 g. Diameter: 16.4 mm.

40



109   Uncertain Emperor . . Condition: Fine. Weight: 5.74 g.
Diameter: 27.4 mm.

40

110   ACHAEA. Mark Antony with Octavian and Octavia. Late
Summer-Autumn 38 BC. Æ Tressis. 'Fleet money printing'
problem. Heavy series. Uncertain naval base mint (Piraeus?); M.
Oppius Capito, propraetor and praefectus classis. Obv: [M ANT
IMP TE]R · COS · DESIG · I(TE)R · ET · TER · III [VIR RPC]. Conjoined
bare heads of Mark Antony and Octavian and draped bust of
Octavia. Rev: Opposite M [O]PPIV[S C]APITO · PRO · PR · PRAE[F
CLASS F C]. Three galleys under sail on the right; Γ and triskeles
below. Sydenham 1266; BMCRR East 154. Overshoot of an
undetermined subtype. It is extremely rare, only two exist on
CoinArchives, and is perfect for release. Condition: Very fine.
Weight: 22.58 g. Diameter: 33.3 mm.

40

111   TROAS. Ilion. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: Bare head
right. Rev: IΛΙ. Athena Ilias standing right, holding sceptre and
distaff; monogram to right. RPC I 2307; Bellinger T115. Condition:
Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 13.3 mm.

40

112   TROAS. Ilion. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. Obv: Bare head
right. Rev: IΛΙ. Athena Ilias standing right, holding sceptre and
distaff; monogram to right. RPC I 2307; Bellinger T115. Condition:
Very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 13.9 mm.

40

113   BITHYNIA. Nikaia . Trebonianus Gallus (251-253 AD). Ae.
Obv: Radiate and draped bust right. Rev: Tyche standing l.,
holding patera in r. hand and cornucopiae. . Condition: Very fine.
Weight: 9.27 g. Diameter: 24.6 mm.

40



114   LYDIA. Apollonis. Pseudo-autonomous. Time of the
Antonines (138-192). Ae. Obv: Helmeted bust of Athena right,
wearing aegis and with spear over shoulder. Rev:
ΑΠΟΛΛΩΝΙΔЄΩΝ. Tyche standing left, holding rudder and
cornucopia. RPC IV online 2490; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; BMC 12-3. Very rare. Condition: Very fine. Weight:
3.83 g. Diameter: 19.2 mm.

40

115   LYDIA. Philadelphia. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Kl.
Kapitonos, first archon. Obv: ΙΟVΛΙΑ CЄΒΑCΤΗ. Draped bust right.
Rev: ЄΠ KΛ ΚΑΠΙΤΩΝΟC ΑΡΧA / ΦΙΛAΔЄΛΦЄΩΝ ΝЄΩΚΟΡΩΝ. Table
seen in perspective and surmounted by two prize crowns each
containing palm frond; vase below. SNG Tübingen 3757; BMC 80.
Condition: Very fine. Weight: 13.24 g. Diameter: 30 mm.

40

116   PHRYGIA. Acmoneia. Pseudo-autonomous issue. temp.
Gallienus, AD 253-268. Obv: Diademed bust of Demos right. Rev:
Hercules standing right, leaning on club, holding apples of the
Hesperides behind back. SNG Copenhagen 19; SNG von Aulock –;
BMC 19. Condition: Very fine. Weight: 19.93 g. Diameter: 29.3
mm.

40

117   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Time of Valerian
and Gallienus (253-268). Ae. Diogenes, son of Dionysus, archon.
Obv: ΔΗΜΟΣ ΚΟΤΙΑEΩΝ. Diademed head of Demos right. Rev: ΕΠΙ
ΔΙΟΓΕΝΟV ΔΙΟΝVCΙOV ΑΡΧ / KOTIAEΩN. Herakles standing facing,
head left, holding club and seated Kybele. SNG von Aulock 3775;
BMC 18. Condition: Very fine. Weight: 8.08 g. Diameter: 22.4 mm.

40

118   PHRYGIA. Cotiaeum. Pseudo-autonomous. Ae (Late 2nd-mid
3rd century AD). Obv: ΞΔHMOC. Bare head of Demos right. Rev:
EΠI ΔEP[...]OP APX[...] KOTIAEΩN. Kybele seated left, holding
phiale and resting on drum; lions flanking. BMC 6 ff. Condition:
Fine. Weight: 7.92 g. Diameter: 25.1 mm.

40



119   PHRYGIA. Eumenea. Nero (54-68). Ae. Julius Kleon,
magistrate. Obv: NEPΩN ΣEBAΣTOΣ. Draped bust right. Rev:
EYMENEΩN / IOYΛIOΣ / KΛEΩN / APXIEPEYΣ AΣIAΣ. Apollo standing
left, holding raven and double axe. RPC 3149. Condition: Very
fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 20.6 mm.

40

120   PHRYGIA. Hierapolis. Agrippina II (wife of Nero, 54-68). AE
Obv.: [ΑΓΡΙΠΠΕΙ]ΝΑ ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust of Agrippina II, r. Rev.:
[ΧΑ]ΡΗΣ Β ΠΑΠΙΑΣ ΙΕΡΑΠΟΛ[ΕΙΤΩΝ]. Cup between two branches.
Rare, with RPC citing just two specimen. RPC I, 2977. Condition:
Fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 15.9 mm.

40

121   Philip I (244-249 AD) Metropolis in phrygia. Tetrassarion.
Obv: AΥΤ Κ Μ ΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΝ. Radiate, draped and cuirassed bust
of Philip I to right, holding shield, decorated with gorgoneion, and
spear. Rev: ΜΗΤΡΟΠΟΛEΙΤΩΝ / ΦΡΥΓ . Kybele, wearing polos,
enthroned between two lions to left, holding patera in her right
hand and leaning her left elbow on a tympanum on the seat of
her throne. Falghera 2298. Very Rare. Condition: Fine. Weight:
11.46 g. Diameter: 33.1 mm.

40

122   PHRYGIA. Synnada. Gordian III (238-244). Ae. Obv: AVT K M
AV ΓOPΔIANOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev:
APX AΛEΞ AΓWN APXIEPI B ΣYNNAΔEWN. Distyle temple,
containing sacred stone between two palm branches, star above.
SNG von Aulock 3992. Condition: Very fine. Weight: 12.28 g.
Diameter: 29 mm.

40

123   PHRYGIA. Tiberiopolis. Gordian III (238-244 AD). Æ. Obv:
Laureate, draped, and cuirassed bust right Rev: Cult statue of
Artemis Ephesia facing. RPC VII.1 259 (A2/R1) = von Aulock,
Phrygiens 1317. Condition: Very fine. Weight: 5.05 g. Diameter:
20.3 mm.

40



124   PISIDIA. Antioch. 1st century BC. Æ. Menand–, magistrate.
Obv: Draped bust of Mên right, wearing Phrygian cap, set on
upturned crescent. Rev: Zebu bull standing right. SNG BN 1055.
Condition: Fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 19.5 mm.

40

125   PISIDIA. Apollonia-Mordiaeum. Gallienus, (253-268 AD).Ae.
Obv:AYT K Π Λ ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust
of Gallienus to right. Rev: AΠOΛΛΩNIATΩN AY ΘPA KO. River-god
reclining left on overturned vase from which water flows, holding
reed in right hand and cornucopiae in left. SNG BN 1366.
Condition: Fine. Weight: 24.95 g. Diameter: 36.7 mm.

40

126   PISIDIA. Apollonia-Mordiaeum. Time of Caracala, 211-217.
Tetrassarion. A Homonoia or alliance issue with Perge (and Lycia).
Obv: AΛΕΞΑΝΔΟΣ (sic!) KTICT AΠOΛΛΩNIA-T. Head of Alexander
the Great to right, wearing the lion's skin headdress of Herakles,
familiar from silver coinage of Alexander, tied in front of his neck.
Rev: AΠOΛΛΩNI-AT-ΩN ΛY ΠEPΓ-EΩ / ΟΜΟΝΟ/IA. The turreted and
draped Tychae of the two cities, Apollonia and Perge, facing each
other and clasping their right hands; on the left, Apollonia
standing to right, holding the cult statue of Apollo in her left
hand; on the right, Perge standing to left, holding the cult Statue
of Artemis Pergaia in her left hand; between them, lighted altar.
Franke-Nollé, Homonoia, 73-74 =Von Aulock, Pisidiens, 19-20.
Condition: Fine. Weight: 17.24 g. Diameter: 31.5 mm.

40

127   PISIDIA. Seleucia Sidera. Pseudo autonomus. Ae. Obv:
Draped bust right. Rev: Bull standing right. Apparantly
Unpublished. Condition: Very fine. Weight: 2.05 g. Diameter: 13.2
mm.

40



128   PISIDIA. Termessos. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 2nd-3rd
centuries AD). Obv: TEPMHCEΩΝ. Helmeted and bearded head of
Zeus Solymos right. Rev: AYTONOMΩΝ. Legend in 3 lines within
aedicula, eagle in tympanum. SNG France 2165. Condition: Very
fine. Weight: 6.77 g. Diameter: 21.6 mm.

40

129   PAMPHYLIA. Aspendus. Severus Alexander (222-235 AD).
Ae. Obv: AVT K M AVP CЄ[...]. Radiate, draped and cuirassed bust
right. Rev. Hermes seated on cippus, left, wearing petasus and
holding caduceus and purse. . Condition: Very fine. Weight: 7.46
g. Diameter: 18.8 mm.

40

130   PAMPHYLIA. Perge. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: AV
K M IOV CЄOV ΦIΛIΠΠOC C. Laureate and draped bust right;
globus below. Rev: ΠЄΡΓΑΙΩΝ. Large chest with three purses
above. SNG BN 510-4 var. (obv. legend). Condition: Fine. Weight:
5.74 g. Diameter: 22.9 mm.

40

131   CARIA. Stratonicea. Septimius Severus with Julia Domna
(193-211). Ae. Hierokleos, second archon. Obv: AV KAICA ?OV C?
C?BHPOC ??P C?B IOV? ?OMNA [...]. Laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus and draped bust of Julia
Domna facing one another; c/m: Uncertain draped bust
(Caracalla?) right. Rev: ??I APX I?POK??VC B CTPATONIK??N. Nike
advancing left, holding wreath and palm frond. SNG von Aulock
2676-7. Rare Condition: Fine. Weight: 28.41 g. Diameter: 39 mm.

40

132   CARIA. Stratonicea. Caracalla with Geta (198-217). Medallic
Ae. Epitynchanontos, prytanis. Damnatio memoriae of Geta. Obv:
Laureate, draped and cuirassed busts of Geta [erased] and
Caracalla, facing one another; c/m: Bust of Geta right within
incuse circle. Rev: Hekate standing left, holding torch and
sacrificing from patera over lighted altar to left. Cf. CNG 100, lot
1728 Condition: Fine. Weight: 26.75 g. Diameter: 37 mm.

40



133   CAPPADOCIA. Caesarea. Macrinus with Diadumenian as
Caesar (217-218). Ae. Dated RY 2 (218). Obv: Draped busts of
Macrinus, laureate and cuirassed, and Diadumenian, bare, facing
one another. Rev: Mt. Argaeus surmounted by statue; star and
crescent above; at base of mountain, tetrastyle temple between
two prize crowns. Cf. Sydenham 507-8. Rare Condition: Good fine.
Weight: 20.37 g. Diameter: 38.6 mm.

40

134   L. CORNELIUS LENTULUS and C. CLAUDIUS MARCELLUS.
Denarius (49 BC). Military mint in the East. Obv: Triskeles, with
winged head of Medusa in center and grain ears between legs.
Rev: LENT - MAR / COS. Jupiter standing facing, head right,
holding thunderbolt and eagle. Crawford 445/1b; CRI 4. Condition:
Fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 17 mm.

40

135   MN. FONTEIUS C.F. Denarius (85 BC). Rome. Obv: MN
FONTEI C F. Laureate head of Apollo-Vejovis right; thunderbolt
below. Rev: Cupid riding goat right; pilei of the Dioscuri above;
below, filleted thyrsus right; all within wreath. Crawford 353/1c.
Condition: Very fine. Weight: 3.77 g. Diameter: 1.8 mm.

40

136   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Cistophorus. Ephesus. Obv: IMP
CAESAR. Bare head right. Rev: AVGV - STVS. Six grain ears
bundled together. RIC² 481; RPC I 2214. Condition: Fine. Weight:
11.33 g. Diameter: 24.7 mm.

40

137   OCTAVIAN. Quinarius (29-28 BC). Uncertain Italian mint,
possibly Rome. Obv: CAESAR IMP VII. Bare head right. Rev: ASIA
RECEPTA. Victory, holding wreath and palm frond, standing left
on cista mystica flanked by two interlaced serpents. RIC² 276;
King 1; CRI 429. Condition: Fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 13.6
mm.

40



138   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Colonia Patricia. Obv:
CAESAR AVGVSTVS. Bare head right. Rev: OB CIVIS / SERVATOS.
Shield inscribed S P Q R / CL V in two lines; all within wreath. RIC²
79a. Condition: Very fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 18.7 mm.

40

139   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Lugdunum. Obv:
CAESAR AVGVSTVS DIVI F PATER PATRIAE. Laureate head right.
Rev: AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT / C L CAESARES. Caius
and Lucius Caesar standing facing; two shields, two sceptres;
lituus and simpulum above. RIC² 210. Condition: Very fine.
Weight: 3.58 g. Diameter: 18.6 mm.

40

140   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. "Judaea Capta" issue.
Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev:
IVDAEA. Judea seated right with bound hands; palm tree behind.
RIC² 4. Condition: Good fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 19.9 mm.

40

141   VESPASIAN (69-79 AD). Æ Semis. Antioch mint. Obv:
Laureate head right. Rev: Large S C across field; all within wreath.
RIC II 795 (Commagene); RPC II 1986; Cohen 502. Condition: Very
Fine. Weight: 4.66 g. Diameter: 19 mm.

40

142   TITUS (79-81). Sestertius. Eastern mint, possibly Thrace.
Obv: IMP T CAES DIVI VESP F AVG P M TR P P P COS VIII. Laureate
head right. Rev: PAX AVGVST / S - C. Pax standing left, holding
branch and cornucopia. RIC² 498; RPC II 501. Condition: Fine.
Weight: 25.08 g. Diameter: 35.5 mm.

40

143   TRAJAN (98-117). Denarius. Rome. Obv: IMP NERVA CAES
TRAIAN AVG GERM P M. Laureate head right. Rev: TR P COS II P P.
Pax seated left with branch and sceptre. RIC 30. Condition: Very
Fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 19.1 mm.

40



144   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue.
Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laureate head right. Rev:
AFRICA. Africa, wearing elephant skin headdress and holding
scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain
ears to left. RIC² 1494. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g.
Diameter: 19.1 mm.

40

145   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVG COS III P P. Bare head right. Rev: FIDES PVBLICA. Fides
standing facing, head right, holding grain ears and dish of fruit.
RIC² 2200. Condition: Very fine. Weight: 3.14 g. Diameter: 18.3
mm.

40

146   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P
M TR P COS III. Hadrian, in military dress, standing facing, head
left, holding rudder set on globe and spear. RIC² 570. Condition:
Very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 19.2 mm.

40

147   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS
AVGVSTVS. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: COS III.
Virtus standing right, with foot set upon helmet, holding spear
and parazonium. RIC² 851. Condition: Very fine. Weight: 3.61 g.
Diameter: 18.1 mm.

40

148   HADRIAN (117-138). Denarius. Eastern mint. Obv:
HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laureate bust right, with slight
drapery. Rev: COS III. Roma standing right, holding spear and
resting hand upon shield. RIC² 3059. Condition: Very fine. Weight:
3 g. Diameter: 18.7 mm.

40



149   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR
TRAIAN HADRIANVS AVG. Laureate bust right, with slight drapery
on far shoulder. Rev: P M TR P COS II / IVSTITIA. Justitia seated left
on throne, holding sceptre and patera. RIC 42. Condition: Very
fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 19.3 mm.

40

150   AELIUS (Caesar, 136-138). Denarius. Rome. Obv: L AELIVS
CAESAR. Bare head right. Rev: TR POT COS II. Salus standing left,
holding patera and sceptre, and feeding serpent rising from altar
to left. RIC² 2645. Condition: Fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18.6
mm.

40

151   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: COS IIII.
Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC 127.
Condition: Very fine. Weight: 3.23 g. Diameter: 18.8 mm.

40

152   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck
under Marcus Aurelius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bareheaded bust
right, with slight drapery. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four-
tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 438
(Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter: 18.1
mm.

40

153   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Obv:
DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Eagle
standing right, head left. RIC 429 (Marcus Aurelius). Condition:
Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 18.1 mm.

40



154   ANTONINUS PIUS with MARCUS AURELIUS As Caesar (138-
161). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS AVG PIVS P P TR P COS
III. Laureate head of Antoninus Pius right. Rev: AVRELIVS CAESAR
AVG PII F COS. Bareheaded and draped bust of Marcus Aurelius
right. RIC 417b. Condition: Very fine. Weight: 3.48 g. Diameter:
18.2 mm.

40

155   MARCUS AURELIUS (Caesar, 139-161). Denarius. Rome.
Obv: AVRELIVS CAESAR AVG PII F. Bare head right. Rev: TR POT III
COS II. Minerva standing right, holding spear and leaning on
shield. RIC 444. Condition: Very fine . Weight: 3.69 g. Diameter:
18.6 mm.

40

156   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG IMP. Laureate head right. Rev: TR P XVIII COS III.
Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopiae. .
Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 16.9 mm.

40

157   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG IMP II. Laureate, draped and cuirassed bust
right. Rev: TR P XVIII COS III. Minerva standing left, holding
branch, resting hand upon shield, and cradling spear. RIC 105.
Condition: Very fine. Weight: 3.56 g. Diameter: 18.8 mm.

40

158   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius.Rome. Obv: M
ANTONINVS AVG GERM SARM. Head of Marcus Aurelius, laureate,
right. Rev: TR P XXX IMP VIII COS III. Mars, helmeted, naked
except for cloak flying behind, advancing right, holding
transverse spear in right hand and trophy, sloped over left
shoulder, in left hand. Ref: RIC 349; Cohen 926; MIR 18.
Condition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 18 mm.

40



159   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv:
ANTONINVS AVG ARMENIACVS. Laureate head right. Rev: P M TR
P XVIII IMP II COS III / ARMEN. Armenia seated left in attitude of
mourning; vexillum and shield in background. RIC 81. Condition:
Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 18 mm.

40

160   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome.
Obv: DIVVS M ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing right on thunderbolt, head left. RIC
269 (Commodus). Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter:
19.7 mm.

40

161   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome.
Obv: DIVVS M ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing right on globe, head upturned left,
with wings spread. RIC 273 (Commodus). Condition: Good very
fine. Weight: 3.31 g. Diameter: 18.2 mm.

40

162   DIVUS MARCUS AURELIUS (Died 180). Denarius. Rome.
Obv: DIVVS M ANTONINVS PIVS. Bare head right. Rev:
CONSECRATIO. Eagle standing left on thunderbolt, head right,
wings spread. RIC 270 (Commodus). Condition: Good very fine.
Weight: 2.94 g. Diameter: 17.1 mm.

40

163   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: AVGVSTA. Ceres (or Aeternitas) standing left, extending arm
and holding torch. RIC 361 (Pius). Condition: Very fine. Weight:
3.53 g. Diameter: 18.3 mm.

40



164   DIVA FAUSTINA I (Died 140/1). Denarius. Rome. Struck
under Antoninus Pius. Obv: DIVA FAVSTINA. Draped bust right.
Rev: VESTA. Vesta standing left, holding palladium and sceptre.
RIC 400 (Pius); T&M 152. Condition: Very fine. Weight: 3.40 g.
Diameter: 18.2 mm.

40

165   FAUSTINA II (Augusta, 147-175/6). Denarius. Rome. Obv:
FAVSTINA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: SAECVLI FELICIT.
Draped and ornamented throne on which sit two infant boys. RIC
711 (Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 3.34 g. Diameter:
17.7 mm.

40

166   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTON AVG PIVS. Laureat head right. Rev: P M TR P
VIIII COS III P P. Felicitas standing facing, head left, with
cornucopia and caduecus over altar. RIC 74. Condition: Very fine.
Weight: 3.34 g. Diameter: 17.4 mm.

40

167   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: M
COMMODVS ANTONINVS AVG. Laureate head right. Rev: LIB AVG
TR P V IMP IIII COS II P P. Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopia. RIC 10. Condition: Very fine. Weight: 3.32 g.
Diameter: 17.5 mm.

40

168   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS
PIVS AVG GERM. Laureate head right. Rev: P M TR P XX COS IIII P
P / VIC PART. Victory seated right on cuirass, holding shield
inscribed VO / XX; to right, trophy between two bound captives.
RIC 297e. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.83 g. Diameter:
17.8 mm.

40



169   PLAUTILLA (Augusta, 202-205). Denarius. Rome. Obv:
PLAVTILLA AVGVSTA. Draped bust right. Rev: CONCORDIA AVGG.
Concordia standing left, holding patera and sceptre. RIC 363b
(Caracalla). Condition: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 18.9
mm.

40

170   MACRINUS (217-218). Denarius. Rome. Obv: IMP C M OPEL
SEV MACRINVS AVG. Laureate and draped bust right. Rev: FIDES
MILITVM. Fides standing facing, head right, holding signum with
each hand. RIC 67. Condition: Very fine. Weight: 2.78 g.
Diameter: 19.7 mm.

40

171   JULIA MAMAEA (222-235). Quinarius. Rome. Obv: IVLIA
MAMAEA AVG. Draped and diademed bust right. Rev: FELICITAS
PVBLICA. Felicitas standing facing, head left, holding caduceus
and leaning upon column to right. Apparantly Unpublished in
standart referance. Condition: Very fine. Weight: 1.41 g.
Diameter: 15.3 mm.

40

172   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP
C M Q TRAIANVS DECIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right.
Rev: DACIA. Dacia standing left, holding staff surmounted by
head of ass. RIC 12b. Condition: Good very fine. Weight: 4.50 g.
Diameter: 22.1 mm.

40

173   LUCILLA (Augusta, 164-182). Denarius. Rome. Obv:
LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F. Draped bust right. Rev: VOTA /
PVBLI / CA. Legend in three lines within wreath. RIC 791 (Marcus
Aurelius). Condition: Very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 18.2
mm.

40



174   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: SOL INVICTO. Sol standing left, holding globus and
raising hand. MIR 1741b; RIC 12. Condition: Very fine. Weight:
3.25 g. Diameter: 20.2 mm.

40

175   MACRIANUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Samosata.
Obv: IMP C FVL MACRIANVS P F AVG. Radiate and cuirassed bust
right. Rev: ROMAE AETERNAE. Roma seated left on shield, holding
Victory and spear; star in left field; in exergue, two pellets. MIR
1739k; RIC 11. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter:
20.6 mm.

40

176   DIVUS CARUS (Died AD 283). Antoninianus. Antioch. Obv:
DIVO CARO AVG. Radiate head right. Rev: CONSECRATIO / Δ / XXI.
Altar. RIC 127. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter:
21.3 mm.

40

177   VALENTINIAN I (364-375). Fourree Solidus. Nicomedia. Obv:
D N VALENTINIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed
bust right. Rev: RESTITVTOR REIPVBLICAE / SMNS. Emperor
standing facing, head right, holding labarum and Victory and
globe. . Condition: Very fine. Weight: 2.46 g. Diameter: 19.8 mm.

40

178   THEODOSIUS II (402-450 AD). GOLD Solidus.
Constantinople. Obv: D N THEODOSIVS P F AVG. Helmeted pearl-
diademed, cuirassed, bust facing, spear in right hand over
shoulder, shield decorated with horseman riding down enemy on
left arm. Rev: CONCORDIA AVGG H. Constantinopolis enthroned
facing, scepter in right, shield inscribed X / VOT / XX in left, star
left, CONOB in exergue. Condition: Very Fine. Weight: 4.18 g.
Diameter: 20.2 mm.

40



179   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ I / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g.
Diameter: 20.6 mm.

40

180   PHOCAS (602-610). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δ N
N FOCAS PЄRP AVG. Crowned and cuirassed facing bust, holding
globus cruciger. Rev: VICTORIA AVGЧ Є / CONOB. Angel standing
facing, holding globus cruciger and staff surmounted by
staurogram. Sear 620. Condition: Very fine. Weight: 4.48 g.
Diameter: 21.7 mm.

40

181   PHOCAS with LEONTIA (602-610). Half Follis. Cyzicus. Obv:
Dm FOCAЄ b P P AVG. Phocas and Leontia standing facing,
holding globus cruciger and cruciform sceptre, respectively; cross
above. Rev: KYZ B. Large XX; cross above. Sear 667. Condition:
Very fine. Weight: 5.90 g. Diameter: 25.4 mm.

40

182   HERACLIUS (610-641). GOLD Solidus. Constantinople. Obv:
δ NN ҺЄRACL PER AV. Draped bust facing, wearing crown with
plume and pendilia, and holding globus cruciger. Rev: VICTORIA
AVςЧ Є / CONOB. Cross potent set upon two steps. Sear 729.
Condition: Extremely fine. Weight: 4.48 g. Diameter: 20.7 mm.

40

183   HERACLIUS (610-641). Follis. Uncertain mint in Sicily. Obv:
Crowned and draped facing bust of Heraclius; monogram to right;
all within circular punch. Rev: SCLs within circular punch. Sear
882. Condition: Good very fine. Weight: 12.52 g. Diameter: 32.7
mm.

40



184   HERACLIUS (610-641). Follis. Uncertain mint in Sicily. Obv:
Crowned and draped facing bust of Heraclius; monogram to right;
all within circular punch. Rev: SCLs within circular punch. Sear
882. Condition: Good very fine. Weight: 13.47 g. Diameter: 32.8
mm.

40

185   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641).
GOLD Solidus. Constantinople. Obv: δδ NN ҺЄRACILЧS ЄT ҺЄRA
CONST P P AV. Crowned and draped facing busts of Heraclius and
Heraclius Constantine; cross above. Rev: VICTORIA AVςЧ I /
CONOB. Cross potent set upon three steps. . Condition: Very fine.
Weight: 4.48 g. Diameter: 20.9 mm.

40

186   CONSTANTINE VI & IRENE with LEO III, CONSTANTINE V and
LEO IV (780-797). GOLD Solidus. Constantinople. Obv: Crowned
facing busts of Constantine IV, wearing chlamys and holding
globus cruciger, and Irene, wearing loros and holding globus
cruciger and cruciform sceptre; cross above, pellet between
them. Rev: Constantine V, Leo III and Leo IV seated facing on
throne, each crowned and wearing chlamys. Sear 1593.
Condition: Very fine. Weight: 4.44 g. Diameter: 20.3 mm.

40

187   CONSTANTINE VI & IRENE (780-797). Miliaresion.
Constantinople. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon
three steps. Rev: COҺS / TAҺTIҺO / S S IRIҺIЄ / C ΘЄЧ ЬA / SILIS
+. Legend in five lines. Sear 1595. Condition: Good very fine.
Weight: 2.09 g. Diameter: 20.9 mm.

40



188   Leo V the Armenian (813-820). Follis. Syracuse mint. Obv:
ΛЄΟ. Facing bust of Leo with short beard, wearing crown and
loros, and holding cross potent; star in right field. Rev: K-[ONCT].
Facing bust of Constantine, beardless, wearing crown and
chlamys, and holding globus cruciger; to left and right of head. SB
1636. Condition: Good very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 19.4
mm.

40

189   LEO V THE ARMENIAN with CONSTANTINE (813-820). Follis.
Syracuse. Obv: Crowned facing busts of Leo and Constantine.
Rev: Large Λ•K; cross above. Sear 1635. Condition: Good very
fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 24.5 mm.

40

190   Theophilus (831-842) 40 Nummi. Syracuse. Obv:
[ΘЄO]FILOS bASI. Crowned facing bust, wearing chlamys and
holding [globus cruciger]. Rev: Large M; cross above, [XXX] to
left, NNN to right, Θ below. BCI 880; DOC 30; Spahr 432.
Condition: Good very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 22 mm.

40

191   BASIL I THE MACEDONIAN, with LEO VI and CONSTANTINE
(867-886). Follis. Constantinople. Obv: + LЄOҺ ЬASIL S COҺST
AЧGG. Crowned facing busts of Basil between Leo and
Constantine. Rev: + ЬASIL / COҺSTAҺ / T S LЄOҺ ЄҺ / ΘO ЬASIL S
/ ROMЄOҺ. Legend in five lines; star below. Sear 1713. Condition:
Very fine. Weight: 7.39 g. Diameter: 26.1 mm.

40

192   CONSTANTINE VII PORPHYROGENITUS with ROMANUS I
(913-959). Follis. Constantinople. Obv: + RωMAҺ ЬASILЄVS RωM.
Crowned facing bust of Romanus, holding globus cruciger and
labarum-tipped sceptre. Rev: + RωMA / Һ ЄҺ ΘЄω ЬA / SILЄVS Rω
/ MAIωҺ. Legend in four lines. Sear 1760. Condition: Very fine.
Weight: 6.38 g. Diameter: 27.5 mm.

40



193   CONSTANTINE X DUCAS (1059-1067). 2/3 Miliaresion.
Constantinople. Obv: + ӨKЄ BOHӨЄI / MHP - ΘV. The Virgin Mary
standing facing, orans. Rev: + ӨKЄ BO / HӨЄI KωN / CTANTINω /
ΔЄCΠOTH / Tω ΔUKA. Legend in five lines. Sear 1851. Condition:
Fine. Weight: 0.65 g. Diameter: 13.6 mm.

40

194   Alexius I Comnenus (1081-1118). Æ Follis. Thessalonica
mint. Obv: IC-XC/NI-KA. Cross standing on two steps, with globus
terminals. Rev: Legend in four lines. Condition: Fine. Weight: 7.59
g. Diameter: 27.5 mm.

40

195   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.39 g. Diameter: 20.2 mm.

40

196   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.53 g. Diameter: 20.3 mm.

40



197   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.41 g. Diameter: 19.8 mm.

40

198   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.64 g. Diameter: 20.9 mm.

40

199   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.50 g. Diameter: 22.2 mm.

40

200   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.70 g. Diameter: 20.5 mm.

40



201   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantocrator sitting on the throne, raising his right hand in
blessing and holding the Bible book, T monogram to the right and
left of the throne. Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus
and Michael standing facing, holding labarum between them.
Sear -. Unpublished with this monogram. Condition: Very fine.
Weight: 1.31 g. Diameter: 19.2 mm.

40

202   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels; star to left and right.
Rev: AVTOKPATOPЄC PωMAION. Andronicus and Michael standing
facing, holding labarum between them. Sear 2402. Condition:
Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 20.6 mm.

40

203   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Andronicus and Michael standing
facing, holding between them a labarum with circle. Sear 2402.
Scarcer variety with the emperors' names. Condition: Near
extremely fine. Weight: 2.14 g. Diameter: 21.7 mm.

40

204   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Andronicus and Michael standing
facing, holding between them a labarum with circle. Sear 2402.
Scarcer variety with the emperors' names. Condition: Very fine.
Weight: 2.13 g. Diameter: 21.9 mm.

40



205   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: IC - XC. Christ Pantokrator
seated facing on throne. Rev: Andronicus and Michael standing
facing, holding between them a labarum with circle. Sear 2402.
Scarcer variety with the emperors' names. Condition: Very fine.
Weight: 2.10 g. Diameter: 20.2 mm.

40

206   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Christ Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels . Rev: AVTOKPATOPЄC
PωMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding
labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine. Weight:
2.08 g. Diameter: 21.1 mm.

40

207   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels. Rev: AVTOKPATOPЄC
PωMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding
labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine. Weight:
2.05 g. Diameter: 21.4 mm.

40

208   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels. Rev: AVTOKPATOPЄC
PωMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding
labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine. Weight:
2.13 g. Diameter: 21.5 mm.

40



209   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with MICHAEL IX (1282-
1328). Basilikon. Constantinople. Obv: KYPIE BOHΘEI / IC - XC.
Pantokrator seated facing on throne, raising right hand in
benediction and holding book of Gospels. Rev: AVTOKPATOPЄC
PωMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding
labarum between them. Sear 2402. Condition: Very fine. Weight:
2.03 g. Diameter: 21.6 mm.

40

210   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with Michael IX, 1282-1328.
Basilikon. Constantinopolis. Obv: IC-XC. Christ nimbate seated
facing on square-backed throne, wearing tunic and pallium,
raising his right hand in benediction and holding book of Gospels
in his left; in fields to left and right. Rev: Bust of Christ facing,
nimbate, flanked by IC - XC, placing his hands gently on the
heads of Andronicus II, kneeling facing on the left, raising his
right hand in blessing and of Michael IX, kneeling facing on the
right; both holding cross between them. SB 2398. One of the
rarest, one of only three known examples. Condition: Very fine.
Weight: 2.02 g. Diameter: 20.9 mm.

40

211   ANDRONICUS II PALAEOLOGUS with Michael IX. 1282-1328.
AR Basilikon. Constantinople mint. Struck 1304-1320. Obv: Christ
Pantokrator standing facing on low dais; three stars to either side.
Rev: ΛNΔИΛ MIXΛHΛ IΛΠT, Andronicus, holding cruciform scepter
and placing hand on breast, and Michael, holding patriarchal
cross and placing hand on breast, standing facing. DOC –; PCPC –;
LPC –; Ashmolean –; SB –. Unpublished in the standard
references. Condition: Very fine. Weight: 2.10 g. Diameter: 22.1
mm.

40



212   AUSTRIA. Formbach-Pütten (County). Ekbert II-Ekbert III.
Early 12th century-1158. AR Pfennig. Neunkirchen mint. Rev:Six-
petalled rosette with triple annulets at center, annulets at tips
and in angles; horseshoes in margin. Obv: Figure on horseback
right, holding banner; horseshoes in margins. (Broken in half).
CNA B 61 var. Condition: Very fine. Weight: 0.76 g. Diameter:
22.7 mm.

40

213   ITALY. Venice. Reniero Zeno (1252-1268). Grosso. Obv: RA
CENO S M VENETI DVX. Doge and St. Mark standing facing,
holding banner between. Signa: Annulet between legs and to
right of waist. Rev: IC XC. Christ Pantokrator enthroned facing.
Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter: 20.9
mm.

40

214   ITALY. Venice. Reniero Zeno (1252-1268). Grosso. Obv: RA
CENO S M VENETI DVX. Doge and St. Mark standing facing,
holding banner between. Signa: Annulet between legs and to
right of waist. Rev: IC XC. Christ Pantokrator enthroned facing.
Paolucci 1. Condition: Very fine. Weight: 1.99 g. Diameter: 20.2
mm.

40

215   ITALY. Venice. Michele Morosini (1382). Grosso. Obv: IC -
XC. Christ Pantokrator seated facing on throne; sigla: ✷ | I. Rev:
MICҺL' MAVROC' / DVX / S M VЄNЄTI. Doge kneeling right; to
right, St. Mark standing facing; staff with banner held between
them. CNI VII, p. 103, 2. Extremely rare Condition: Fine. Weight:
2.49 g. Diameter: 24.1 mm.

40

216   ITALY. Modena. Cesare d´Este and Virginia de Medici (1598-
1615). 6 Bolognini. Obv: CAESAR DVX MVTINAE REG. Coat of
arms of Este-Modena. Rev: VIRGINIA DVCISS MVTINAE. Coat of
arms of the Medici. CNI IX, p. 259, 13 var. (obverse legend).
Condition: Very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 28 mm.

40



217   FRANCE. Aquitaine (Duchy). Guillaume IX-X (1086-1137).
Denier. Obv: + GLVILILMO. Four pattée. Rev: + BURDEGALA.
Cross pattée. Condition: Very fine. Weight: 1.01 g. Diameter: 18.1
mm.

40

218   CRUSADERS. Antioch. Bohemond I ?(1098-1100/1102-
1104). Follis. Obv: Facing bust of St. Peter, holding cruciform
sceptre. Rev: Cross pommetée. . Very rare Condition: Very fine.
Weight: 3.02 g. Diameter: 23 mm.

40

219   SPAIN. Carlos III [Karl VI] (Pretender, 1701-1714). 2 Reales
(1711). Barcelona. Obv: CAROLVS III D G. Crowned coat-of-arms.
Rev: HISPANIARVM REX. Crowned monogram. KM PT5; Cayón
7983. Condition: Very fine. Weight: 4.77 g. Diameter: 26.7 mm.

40

220   SPAIN. Kingdom. Philip V AR 2 Reales. Segovia mint, 1719 J.
Obv: ✤ PHILIPPUS ✤ V ✤ D ✤ G ✤, crowned coat-of-arms,
denomination above mintmark and assayer's initial across fields.
Rev: ✤ HISPANIARUM ✤ REX ✤, arms of Castile and León within
quatrefoil; date above. Calicó 1395; AC 949. Condition: Very fine.
Weight: 5.55 g. Diameter: 27.5 mm.

40



221   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa &
Amid). Fakhr al-Din Qara Arslan, AH 543-570 / AD 1148-1174.
Dirham AH 559 = AD 1163/4. Obv: Bearded male Byzantine-style
bust facing, draped in elegant garments and wearing crown with
pendilia; to left and right, date in Kufic. Rev: 'al-Malik al-adil Fakhr
al-Din Qararslan ibn Da'ud ibn Artuq' in Kufic Bare-headed,
beardless and draped figure facing slightly to left. Spengler &
Sayles 5. The impressive portrait on the obverse is clearly derived
from folles of Byzantine emperors such as Romanus I or
Nicephorus II Phocas. However, the crown with the jewel-tipped
triangular projections is characteristically for the Byzantine
empress Irene, who ruled more than a century earlier. Condition:
Very fine. Weight: 8.10 g. Diameter: 25.4 mm.

40

222   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids
(Mardin). Nasir al-Din Artuq Arslan (AH 597-637 / 1200-1239 AD).
Ae Dirhem. Obv: Bareheaded and draped bust facing slightly left.
Rev: Legend in five lines. Album 1830. Condition: Near very fine.
Weight: 10.90 g. Diameter: 30.9 mm.

40

223   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa &
Amid). Fakhr al-Din Qara Arslan (AH 543-570 / AD 1148-1174). Ae
Dirham. Obv: Victory advancing right, holding tablet. Rev: Name,
title, and genealogy of Fakhr al-Din Qara Arslan in four lines and
outer margins. Whelan Type V, 127-8; S&S Type 3; Album 1820.3;
ICV 1175. Condition: Very fine. Weight: 5.93 g. Diameter: 29.6
mm.

40

224   ISLAMIC. Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Artuqids (Kayfa &
Amid). Fakhr al-Din Qara Arslan (AH 543-570 / 1148-1174). Fals.
Obv: Christ Pantokrator enthroned facing. Rev: Legend. Wheelan
pl. 16, 1; Album 1237. Extremely Rare Condition: Very fine.
Weight: 6.57 g. Diameter: 25.1 mm.

40



225   OTTOMAN EMPIRE. Anonymous (Circa 15th century).
Manghir. Obv: Floral pattern. Rev: Uncertain pattern. Zeno online
-. Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 15.9 mm.

40

226   OTTOMAN EMPIRE. 'Abd al-Hamid II (AH 1293-1327 / AD
1876-1909). GOLD 100 Kurush. Qustantiniya (Constantinople).
Dated AH 1293/30. Obv: Toughra, stars and RY within wreath.
Rev: Legend, with mint and AH date; star above; all within
wreath. . Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 22.2
mm.

40

227   BYZANTINE LEAD SEALS. Constans II (Circa 6th centuries).
Stephanos, patrikios and kommerkiarios of the warehouse of
Sicily (?), under Constans II, circa 659-668. Seal Obv: +CTЄΦAN૪ /
ΠATPIKI૪ / KAI KOM Facing busts of Constans II, with long beard, on
the left, and Constantine IV, on the right, both wearing crown and
chlamys and holding globus cruciger in their right hands. Rev:
ЄPKIAPI૪ A/ΠOΘHKHC C/IKЄΛIAC (?) Facing busts of Heraclius, on
the left, and Tiberius, on the right, both wearing crown and
chlamys and holding globus cruciger in their right hands.
Zacos/Veglery 140 (last line of the reverse illegible). An
impressive seal with four imperial portraits. Condition: Very fine.
Weight: 33.38 g. Diameter: 32.6 mm.

40

228   BYZANTINE LEAD SEALS. Johannes. (10th centuries). Obv:
Legend in five lines. Rev: Legend in three lines. . Condition: Very
fine. Weight: 32.31 g. Diameter: 30.4 mm.

40

229   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 8th-9th
centuries). Obv: Cruciform invocative monogram. Rev: Legend in
five lines. . Condition: Near very fine. Weight: 24.75 g. Diameter:
29 mm.

40



230   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 8th-9th
centuries). Obv: Cruciform invocative monogram. Rev: Cruciform
invocative monogram. . Condition: Extremely fine. Weight: 21.85
g. Diameter: 31.3 mm.

40

231   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (Circa 8th-9th
centuries). Obv: Cruciform invocative monogram. Rev: Legend in
four lines. . Condition: Extremely fine. Weight: 9.83 g. Diameter:
27.7 mm.

40

232   BYZANTINE LEAD SEALS. Uncertain (10th centuries). Obv:
Circular legend Patriarchal cross set upon three steps. Rev:
Legend in five lines. . Condition: Very fine. Weight: 8.55 g.
Diameter: 19.7 mm.

40

233   UNCERTAIN (Circa 5th-6th centuries). Lead Seal. Obv:
Monogram. Rev: Cruciform invocative monogram. . Condition:
Very fine. Weight: 21.03 g. Diameter: 27.3 mm.

40

234   BYZANTINE LEAD SEAL. Obv: M-QV. Nimbate bust of Mary.
Rev: Legend in five lines. Condition: Fine. Weight: 2.4 g.
Diameter: 13 mm.

40

235   BYZANTINE LEAD SEAL. Obv: Legend in three lines. Rev:
Legend in three lines. Condition: Fine. Weight: 9.97 g. Diameter:
21.6 mm.

40



236   Western Asia Minor.uncertain mint PB Bulla.Lion to right
attacking bull/Two oblong incuse punches. The present bulla
echoes the early electrum types of the mints of western Asia
minor, including Miletos, Mylasa and Samos. Apparantly
Unpublished in standart referance. Condition: Fine. Weight: 5.97
g. Diameter: 18.6 mm.

40

237   ISLAMIC. Circa 2nd-3rd centuries AH = circa 9th-10th
centuries AD. Obv: Legend in Kufic in inner field and around. Rev:
Blank. . Condition: Very fine. Weight: 14.16 g. Diameter: 24 mm.

40

238   BYZANTINE LEAD SEAL. Obv: Large cross. Rev: Large cross.
Condition: Fine. Weight: 83.42 g. Diameter: 84.6 mm.

40

239   Anonymous issues. 4rd-6rd centuries AD. PB Tessera. Obv:
Crude pelleted cross. Rev: Blank . Unpublished in the standard
references. Condition: Fine. Weight: 3.70 g. Diameter: 19.8 mm.

40

240   ROMAN. Circa 3rd century. Seal. Obv: Capricorn to right and
rooster standing to left. Rev. Monogram. Unpublished in the
standart referance. Condition: Fine. Weight: 4.63 g. Diameter:
13.2 mm.

40

241   IONIA. Ephesus. PB Tessera (Circa 2nd-3rd centuries). Obv:
Facing statue of Artemis Ephesia. Rev: Blank. Gülbay/Kireç 161-3.
Condition: Near very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 17.4 mm.

40



242   EGYPT Uncertain. PB Gnostic Tessera (Circa 2nd-4th
centuries). Obv: IAω. Anguipede (Iao Abrasax) right, holding whip
and shield. Rev: ABPA / CAΞ. . Condition: fine. Weight: 3.01 g.
Diameter: 16.3 mm.

40

243   Lead PB Tessera. Late Republican - early imperial period,
1st century BC. Obv: Scene of two confronted helmeted and
armed gladiators holding gladii and shields in mortal combat,
victorious palm branch to l. Rev: Blank. . Condition: Very fine.
Weight: 2.27 g. Diameter: 15.1 mm.

40

244   LEAD Pb amulet (2nd-2th centuries). Obv: The divine figure
living on the throne, I am the one offering him a gift. middle altar
iconographic drawing. Rev: Blank. . Condition: Very fine. Weight:
1.03 g. Diameter: 20.7 mm.

40

245   ANCIENT ROMAN BRONZE STAMP SEAL.(1st-2nd
century).Ae. Condition : Very fine. Weight : 9.28 gr Diameter :
47.2 mm

40

246   BYZANTINE STAMP SEAL ( 7th-8th ). Kyrillos. Ae. Obv:
KVPIΛ/ΛOV. . Condition: Very Fine. Weight: 103.58 g. Diameter:
72.9 mm

40

247   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries).Square Ae
Three Ounce Weight. Obv: Γ–Γ with silver inlay. Rev: Blank. .
Condition: Very Fine. Weight: 80.56 g. Diameter: 43.5 mm

40

248   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries).Square Ae 2
Nomismata. Obv: Large NB monogram. Rev: Cross (Blank).
Condition: Very fine. Weight: 8.78 g. Diameter: 14.9 mm.

40



249   COMMERCIAL WEIGHT (Circa 4th-6th centuries).Square Ae 3
Nomismata. Obv: NΓ monogram. Rev: Cross (Blank). Condition:
Very fine. Weight: 13.13 g. Diameter: 15.6 mm

40

250   Description will be added
40

251   Northern European Roman gold ring set with agate carving.
Emperor portrait ( 5th-7th). . Weight: 3.46 g.

40

252   Roman gold ring with antique cameo. (2nd century AD).
Narrow rail that widens towards the top, with a longitudinal oval
Roman gem made of garnet embedded on the plate. On the
Intaglio Fortuna with cornucopia and oar. . Weight: 2.08 g.

40

253   Roman gold ring with antique cameo. (2nd century AD). .
Weight: 1.03 g.

40

254   Roman gold ring. (2nd century AD). . Weight: 5.60 g.
40



255   Roman bronze Ring 3st-5st Century AD. Red oval stone
placed on the top, with the Letter K engraved on it. . Weight: 3.50
g.

40

256   Roman Silver Ring. Approximately 3rd - 4th century AD.
God (Hercules?) is engraved on the ring in a standing position. .
Weight: 4.03 g.

40

257   Greek-Roman Silver Ring. Approximately 3rd - 4th century
AD. The body is placed in a square shape on the ring, with a
flower depiction in the middle and writings and figures on the
edges. . Weight: 14.96 g.

40

258   Roman Bronze Ring. Approximately 3rd - 4th century AD.
The lower part is a broken bronze ring piece, the body is a golden
spiral, there is a white stone in the upper middle part and an
amphora engraving. . Weight: 4. g. Diameter: 14.1 mm.

40

259   Roman bronze Ring 3st-5st Century AD. The edges are
skillfully decorated, with engraved shapes on the top. . Weight:
12.42 g.

40

260   Ottoman Silver Ring. Approximately 6th-12th century AD.
The edge embroidery is complete, there is a name or prayer in
the Arabic alphabet on it. . Weight: 6.56 g.

40



261   Ottoman Silver Ring. Approximately 6th-12th century AD.
Ring with a red oval stone with high relief decorations on the
edges. . Weight: 6.56 g.

40

262   Medieval Bronze Ring. Approximately 15th century AD. .
Weight: 11.08 g.

40

263   ISLAMIC BRONZE ARROWHEAD.(CIRCA 12ST-14ST). A
unique arrow-spear type with a single-piece body and silver-
embellished spiral decorative motifs. An otherwise unique
example broken at the top. Condition: Very Fine. Weight: 13.45 g.
Diameter: 80.7 mm

40

264   ANCIENT ROMAN REPUBLIC PB SLING BULLET. (CIRCA 1ST
CENTURY BC). Obv: CN MAG. Rev: IMP (for Gnaeus Magnus
Imperator). CIL II 4965. Weight : 83.65 g. Diameter : 46.5 mm.

40

265   ANCIENT ROMAN PB SLING BULLET. (CIRCA 1rd-1st
CENTURY BC). Obv: Snake. Rev: Lines. Weight : 32.01 g. Diameter
: 29.6 mm.

40

266   ANCIENT ROMAN PB SLING BULLET. (CIRCA 1rd-1st
CENTURY BC). Obv: AΓOPOY. Rev: - Weight : 33.07 g. Diameter :
29.5 mm.

40



267   ANCIENT ROMAN SILVER EAGLE FIGURINE (1ST-5TH
CENTURY AD). . Weight : 4.30 g. Diameter : 19.3 mm.

40

268   Roman Bronze Prone Lion Statuette 1st-4th century AD.
Modelled in the round with naturalistic detailing, lying prone with
paws forward. . Weight: 69.66 g. Diameter: 51.3 mm.

40

269   ANCIENT ROMAN BRONZE ARMOR PIECE ( 1rd-3rd). Sitting
facing left, head looking back towards the sun symbol. Human
figure kneeling in front of a lion. It symbolizes power and might. .
Weight: 8.04 g. Diameter: 74.4 mm.

40

270   ANCIENT ROMAN SCALE HEAD (1ST-5TH CENTURY AD). .
Weight: 47.91 g.

40

271   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE. . Weight: 22.16 g.
Diameter: 35.6 mm.

40

272   ANCIENT ROMAN BRONZE FIGURINE. . Weight: 33.77 g.
Diameter: 48.5 mm.

40

273   ANCIENT ROMAN BRONZE PAN HANDLE . Portrait of Apollo
facing straight, with decorative ornaments extending from the
upper part. It is beautifully preserved. . Weight: 80.54 g.
Diameter: 138.3 mm.

40



274   ANCIENT BRONZE HOMEROUS STATUE . Homer is standing
on a pedestal, it is narrow up to the torso. There are no arms, it is
made from the chest. This is the first time that such a clearly
visible portrait of Homer has appeared. . Weight: 64.82 g.
Diameter: 99.3 mm.

40

275   ANCIENT ROMAN BRONZE STATUE . . Weight: 20.84 g.
Diameter: 21.3 mm.

40

276   ANCIENT ROMAN BRONZE OBJECT . . Weight: 200+ g.
Diameter: 115.9 mm.

40

277   GREEK LEAD PERFUME BOX. It has an oval structure and is
decorated with motifs, with bird paintings on both sides. There
are bird head protrusions on both sides. slightly cracked. .
Weight: 13.63 g. Diameter: 62.2 mm.

40

278   GREEK BRONZE WINE GLASS. . Weight: 201.99 g. Diameter:
115.1 mm.

40

279   ROMAN BRONZE CAP. ., Weight: 478.17 g. Diameter: 104.2
mm.

40



280   ROMAN BRONZE LAMP. . Weight: 300 g. Diameter: 196.7
mm.

40

281   BYZANTINE TEAR BOTTLE. . Weight: 11.37 g. Diameter:
67.7 mm.

40

282   Description will be added
40


